
Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE

Rožnov pod Radhoštěm, 26. 3. 2023
 



Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/RNávrh programu výroční členské schůze

              Program výroční členské schůze
1. Zahájení

2. Návrh a schválení programu členské schůze

3. Volba návrhové a mandátové komise

4. Zpráva předsedy o činnosti MO za rok 2022 

5. Zpráva hospodáře MO o činnosti za rok 2022

6. Zpráva o stavu čistoty vod a životního prostředí

7. Zpráva jednatele MO o stavu členské základny

8. Zprávu o účetní uzávěrce za rok 2022 a návrh rozpočtu na rok 2023 

9. Zpráva o práci mládežnických kroužků

10. Zpráva o činnosti rybářské stráže

11. Zpráva o činnosti dozorčí komise

12. Ocenění práce našich členů

13. Zpráva mandátové komise

14. Diskuze

15. Návrh a schválení usnesení

16. Závěr



Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R

VOLBA MANDÁTOVÉ
A NÁVRHOVÉ KOMISE



ZPRÁVA PŘEDSEDY O ČINNOSTI MO 
ZA ROK 2022

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R



Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R

Kontrola usnesení z minulé výroční členské schůze 

Zpráva předsedy o činnosti MO 
za rok 2022 

Členská schůze uložila výboru: 

1. Projednat a vyhodnotit závěry a usnesení, všechny diskusní příspěvky z výroční 

členské schůze, výsledky a závěry z projednávání průběžně zveřejňovat na webových 

stránkách MO a vývěsních skříňkách
 

2. Vést Vést další kroky vedoucí k ochraně lososovitých ryb na pstruhových revírech pro 

Sm a Slezsko, v této souvislosti se aktivně účastnit schůzek pracovních komisí zástupců 

pstruhových revírů při VÚS Ostrava 



Co se nám dlouhodobě daří v jednotlivých oblastech naší 
činnosti

Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R

HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST

- udržet chov PO z vlastních chovných potoků

- dlouhodobě plnit zarybňovací plán s výjimkou PO

- vysazovat ryby nad zarybňovací plán z vlastních prostředků

- kvalitně zajišťovat záchranné odlovy při zásazích do našich toků

- počet členů naší MO má trvale vzrůstající trend

- nadstandardní organizace výdeje povolenek

- pravidelná jednání výboru naší MO

- kvalitní informovanost prostřednictvím webu a informačních tabulí 

Zpráva předsedy o činnosti MO 
za rok 2022 

ORGANIZAČNÍ ČINNOST



Co se nám dlouhodobě daří v jednotlivých oblastech naší 
činnosti

Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R

HOSPODAŘENÍ NAŠÍ MO

- dlouhodobá rozpočtová kázeň

- dlouhodobě ziskové hospodaření i při zvýšení odměny za brigády

- důsledná kontrola čistoty vod a životního prostředí

- spolupráce se Agenturou ochrany přírody a odborem ŽP 

- aktivní účast při vodoprávních řízeních 

- získali jsme nového vedoucího kroužku dětí (dlouhodobý problém)

- pro zvýšený zájem dětí je kroužek organizován na dvou místech 

Zpráva předsedy o činnosti MO 
za rok 2022 

OCHRANA RYB A VODNÍCH TOKŮ

PRÁCE S DĚTMI



Co se nás čeká a co budeme muset zvládnout

Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R

ZMĚNA V ORGANIZAČNÍ ČINNOSTI MO

- ještě letos bude probíhat spuštění zkušební aplikace Rybářského 
informačního systému (RIS), který od základu mění dosavadní 
systém práce místních organizací

- postupné zavádění RIS bude klást vyšší nároky na práci 
jednotlivých členů výboru MO (vyšší administrativní zátěž)

- po skončení tohoto volebního období končí minimálně 3 členové 
výboru naší MO

- ještě v průběhu tohoto volebního roku budeme muset zajistit 
jejich náhradu 

 

Zpráva předsedy o činnosti MO 
za rok 2022 

GENERAČNÍ OBMĚNA VÝBORU NAŠÍ MO



Děkuji Vám za Vaši pozornost

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R

ZÁVĚR

Zpráva předsedy o činnosti MO 
za rok 2022 

Přestože jsme MO obhospodařující pouze pstruhové revíry, 
zatím se nám daří v současných nelehkých podmínkách 
držet chov PO

Máme stabilní členskou základnu s mírně stoupajícím 
trendem v počtu členů

Hospodaření naší MO vykazuje dlouhodobě roční zisk s 
příslušnou tvorbou rezervního fondu

Přesto bude nutné se připravit na nezbytnou transformaci 
současné podoby a struktury MO 

 



ZPRÁVA HOSPODÁŘE MO 
O ČINNOSTI ZA ROK 2022

Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R



Výlovek Po z potoků a osazení potoků plůdkem v roce 2022

Další cca 100.00 ks plůdku byly vysazeny do ostatních potoků 

Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R

Zpráva hospodáře MO



Přehled o výlovcích Po 2-3 v letech 2008 až 2022

Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R

Zpráva hospodáře MO



Přehled o zarybnění  našeho revíru v roce 2022

Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R

Zpráva hospodáře MO



Přehled o zarybnění nad ZP hlavními zájmovými druhy

Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R

Zpráva hospodáře MO

Pstruh obecný z 
farmového chovu 
(SK) je vysazován 
jen do přehrady



Přehled o úlovcích NAŠICH ČLENŮ v ks – část 1 – kaprovité ryby

Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R

Zpráva hospodáře MO



Přehled o úlovcích NAŠICH ČLENŮ v ks – část 2 – lososovité ryby

Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R

Zpráva hospodáře MO



Závěr

Děkuji Vám za Vaši pozornost

Co se nám nepodařilo:

Probudit větší zájem členů o práci na fungování organizace (brigádnická povinnost, 
účast na VČS, vedení mladých rybářů, …) - problém u většiny MO v rámci ÚS

Co se nám podařilo:

Zajistit plůdek pro osazení chovných potoků (100% nákup)

Zajistit zarybňovací plán ve všech položkách s výjimkou PO

Zajistit vysazení atraktivních druhů ryb nad zarybňovací plán

Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R

Zpráva hospodáře MO



ZPRÁVA O ČISTOTĚ VOD
A ŽIVOTNÍM PROSTŘEDÍ

Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R



Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R

Zpráva o čistotě vod 
a životním prostředí

Co nám přidělávalo starosti v minulém roce

Špatný stav 
kanalizace okolo 

vodních toků 

Havárie na Hážovce, 
kde uhynuli nejen 

pstruzi, ale i střevle, 
hrouzci a mřenky

Nekonečný boj s 
nadměrným odběrem 

vody na 
Starozuberském potoku



Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R

Zpráva o čistotě vod 
a životním prostředí

Co nám přidělávalo starosti v minulém roce

Neohlášené a 
nešetrné úpravy 
vodních toků bez 

záchranného odlovu

Narušování migrační 
průchodnosti díky 

nelegálním stavbám
Zesilující vliv 

rybožravých predátorů



Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R

Zpráva o čistotě vod 
a životním prostředí

A jak s tím bojujeme ?

Plánované zásahy do vodních toků 
připomínkujeme a provádíme ve 
spolupráci a Agenturou ochrany 

přírody záchranné odlovy

Komunikace s lesními správci a s 
agenturou ochrany přírody (CHKO) 

za účelem zmírnění dopadů na 
kvalitu vodních toků



Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R

Zpráva o čistotě vod 
a životním prostředí

Závěr

Děkuji Vám za Vaši pozornost

I přes naši snahu jsou vodní toky poškozovány a některé kauzy zůstanou skryty

Děkujeme rybářské stráži a některým našim členům, kteří se svou činností podílejí 

na ochraně našich vodních toků



ZPRÁVA JEDNATELE MO

Zpráva o činnosti a hospodaření MO
Místní organizace

Českého rybá ského svazu ř
Rožnov p/R



Vývoj členské základny od roku 2007

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R
Zpráva jednatele MO



Závěr

Co nás těší:

Členská základna v naší MO zaznamenává vzrůstající tendenci, včetně počtu 
registrovaných dětí

Tento pozitivní stav je zřejmě i důsledkem úrovně poskytovaného servisu 
řadovým členům

 Co nás trápí:

Přetrvává nízká úroveň vyplňování sumářů, což výrazně zvyšuje pracnost při 
zpracování výkazů o úlovcích do programu Ryby Professional 

Zvyšuje se počet těch, kteří sumář vůbec neodevzdají a zkreslují tak statistiku o 
úlovcích

Děkuji Vám za Vaši pozornost

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R
Zpráva jednatele MO



ÚČETNÍ UZÁVĚRKA ZA ROK 2022
A NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2023

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R



Plnění 
rozpočtu

v roce 2022

Do rezervního fondu 
jsme jako každý rok 

převedli částku 
45.400 Kč

Bez převodu 
45.400 Kč do 

rezervního fondu
činí čistý zisk
za rok 2021

95.709,90 Kč

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R

Účetní uzávěrka za rok 2022 a 
návrh rozpočtu na rok 2023 



Návrh rozpočtu na rok 2023

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R

Účetní uzávěrka za rok 2022 a 
návrh rozpočtu na rok 2023 



Závěr

Z pohledu ekonomických ukazatelů je v současné době hospodaření na  
všech pstruhových revírech značně ztrátové.

Přesto každým rokem pracujeme s vyrovnaným rozpočtem a téměř každý 
rok končíme s kladným ziskem

Proč tomu tak je ?

Jediným významným příjmem je příjem z úhrad brigádnické povinnosti, 
ale paradoxně i příjem za hospodářskou činnost v souvislosti se 
záchranným transferem ryb při stavebních úpravách revíru.

Děkuji Vám za Vaši pozornost

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R

Účetní uzávěrka za rok 2022 a 
návrh rozpočtu na rok 2023 



ZPRÁVA O PRÁCI S MLÁDEŽÍ

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R



Základní přehled a náplň kroužků mládeže

V roce 2023 máme v naší MO 
celkem 84 dětí ve věku 6 až 15 let  

Kroužek pouze pro první dva ročníky
 

V Rožnově organizováno 24 dětí
Na Horní Bečvě organizováno 8 dětí

Tradiční závody dětí finančně podporuje: 
Hejtman Zlínského kraj, 

Ing. Michal Zich Rožnov p/R
Zdeněk Král, Lutín

Obsah výuky v kroužku mládeže:

– Znalost rybářského řádu a stanov

– Rozpoznávání jednotlivých druhů ryb a vodních živočichů

– Praktické znalosti a dovednosti, základy rybolovných technik

Na závěr se ověřují 
získané znalosti formou 
testu, kterým úspěšně 

prošli všechny děti.

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R
Zpráva o práci s mládeží



Závěr

Děkuji Vám za Vaši pozornost

Význam práce s mládeží:

Kvalitní práce s mládeží do 15 let má značný význam, neboť přispívá k udržení 
stavu členské základny

Co se nám podařilo:
 Zajistit nového vedoucího kroužku mládeže, pana Martina Sosnowského, kterému 
přejeme hodně sil a elánu

Poděkování si zaslouží především pan Roman Zuzaňák za 
dlouholetou práci s mládeží

a také pan Jiří Holzer, který dlouhodobě zajišťuje výuku dětí na 
Horní Bečvě

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R
Zpráva o práci s mládeží



ZPRÁVA O ČINNOSTI RYBÁŘSKÉ STRÁŽE

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R



Složení rybářské stráže a nejčastější přestupky

Ke konci roku2021 působilo v 
naší MO celkem 9 členů 

rybářské stráže, z nichž mají 
všichni rozšířenou působnost v 

rámci ÚS.

Nejčastější přestupky na našem revíru:

- Nevyznačený druh lovu

- Chybně vyplněný podrevír

- Neproškrtnutý řádek po ukončení lovu

- Nezamáčknuté protihroty 

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R
Zpráva o činnosti rybářské stráže

V roce 2022 bylo provedeno 370 
kontrol z toho 258 kontrol na 

našem revíru



Přehled o kontrolní činnosti rybářské stráže v roce 2022

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R
Zpráva o činnosti rybářské stráže



Závěr

Děkuji Vám za Vaši pozornost

Co se nám nepodařilo:
  Zajistit větší počet kontrol rybářské stráže, zejména pak v hůře dostupných        
   lokalitách našeho revíru – na toku 

Co se nám podařilo:
  Navýšit počet AKTIVNÍCH členů RS, zejména díky aplikaci pro RS
  Zajistit větší počet kontrol s využitím elektronické aplikace pro RS

Hlavní úkoly pro příští období:
 Zajistit větší spolupráci s profesionální rybářskou stráží, zejména pak při 
společných kontrolních akcích  

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R
Zpráva o činnosti rybářské stráže



ZPRÁVA DOZORČÍ KOMISE

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R



OCENĚNÍ NAŠICH ČLENŮ

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R



ZPRÁVA MANDÁTOVÉ KOMISE

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R



DISKUZE

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R



NÁVRH A SCHVÁLENÍ USNESENÍ

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R



ZÁVĚR

Místní organizace
Českého rybá ského svazu ř

Rožnov p/R


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42

